
UCHWAŁA Nr III/30/2024 

RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego 

 

Na podstawie art. 12 pkt 6 i 11 oraz art. 78 §2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 107), oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693 i poz. 1429), 

po zapoznaniu się: 

− ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Łukowskiego za 2023 rok, 

− opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie (uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Zarząd Powiatu 

Łukowskiego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2023 r. wraz z informacją o stanie mienia 

powiatu), 

− opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie (uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej z dnia 11 czerwca 2024 r.) o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łukowskiego 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Łukowskiego za 2023 rok, 

− ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Łukowskiego za 2023 rok, 

− z informacją o stanie mienia Powiatu Łukowskiego, 

− ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 

 

Rada Powiatu Łukowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się Zarządowi Powiatu Łukowskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

za 2023 rok. 

 

§ 2. 

 Uchwałę przekazuje się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Lublinie. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały zleca się  Staroście Łukowskiemu. 

 

§ 4. 

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu Uchwały Nr III/30/2024 

Rady Powiatu Łukowskiego 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego 

 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107), zwana dalej 

,,ustawą” w art. 12 pkt 6 stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrywanie sprawozdania 

z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla 

zarządu z tego tytułu. W myśl art. 16 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy, uchwała rady powiatu musi być poprzedzona 

opinią komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu powiatu oraz wnioskiem tejże Komisji w sprawie udzielenia 

lub nieudzielenia absolutorium zarządowi. Wniosek komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium podlega 

zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową. 

Zgodnie z art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 

poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693 i poz. 1429), Zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego przedstawia w terminie do 31 marca roku następującego po roku budżetowym, organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki, 

sprawozdania roczne z wykonania planu finansowego jednostek, o których mowa w art. 9 pkt 10, 13 i 14 ustawy 

finansach publicznych, oraz informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu przedstawia się w/w terminie Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej. 

Stosownie do art. 270 ust. 1. ustawy sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego, Zarząd 

Powiatu przekazuje organowi stanowiącemu do dnia 31 maja roku następującego po roku budżetowym. 

Zgodnie z art. 270 ust. 2 ustawy o finansach publicznych komisja rewizyjna organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego rozpatruje sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu wraz 

z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Zaś zgodnie z art. 270 ust. 3 ustawy o finansach publicznych komisja rewizyjna przedstawia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 15 czerwca roku następującego po roku 

budżetowym, wniosek w sprawie absolutorium dla zarządu. 

Zarząd Powiatu Łukowskiego przekazał Radzie Powiatu Łukowskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Lublinie O/Biała Podlaska w wymaganym terminie sprawozdania i informację, o których mowa w/w przepisach. 

Regionalna Izba Obrachunkowa uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Zarząd Powiatu Łukowskiego 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia powiatu, wyraziła 

pozytywną opinię o przedmiotowym sprawozdaniu. 

Komisja Rewizyjna rozpatrzyła – podczas posiedzenia w dniu 5 czerwca 2024 r. sprawozdania i informację, 

o której mowa w powołanych przepisach, wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i opracowała własną 



opinię o wykonaniu budżetu Powiatu, a także wniosek w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego 

z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2023. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej został przedstawiony Radzie Powiatu oraz przesłany Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w dniu 5 czerwca 2024 r. 

Wykonanie opisanych obowiązków przez Zarząd Powiatu, Komisję Rewizyjną i uzyskanie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej, upoważnia Radę Powiatu do podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Łukowskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2023 rok po zapoznaniu się ze sprawozdaniami, 

informacją i opiniami oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej, określonych w ww. przepisach. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  


		2024-06-25T11:10:57+0200
	Karol Ciołek




